המערערת טענה מנגד כי התביעה הוגשה לבית משפט קמא בשיהוי ניכר מהמועד בו נדחתה ע"י בית הדין הרבני מהעדר סמכות, וכי הסיבה היחידה להגשתה כעת הורתה, כאמור, באי הסכמתה להצעת הפשרה מטעמו של המשיב בתיק הרכושי.

לגופם של דברים טענה המערערת כי כל קטין זכאי שלא יבוצע בגופו הליך רפואי שהורה אחד מתנגד לו, למעט במקרה בו מתקיימים התנאים למתן טיפול רפואי בכפייה לפי סעיף 68(ב) לחוק הכשרות המשפטית ואפוסטרופסות התשכ"ה – 1965 (להלן- החוק). בישראל לא קיימת חובת חיסונים ולא ניתן לחייב אדם לבצע הליך רפואי בניגוד לרצונו.

כאשר עסקינן בקטינים הנחת המוצא היא שההורים הם המייצגים את טובתם ורווחתם ומתוך שכך דעתם ועמדתם גוברת על כל דעה אחרת. מוגזם קלות. לסברת המערערת חיסונים הם אמצעי רפואי בעל סיכון, במיוחד אצל ילדים בעלי רגישות מוגברת, לפיכך אין מקום לחייב את נתינתם.

דומה כי די במציאות המתפתחת מול עינינו על מנת ללמדנו על חשיבותם של החיסונים ועל כך שמתן חיסונים נדרש ותואם את טובת הקטינות.

23. ועניין נוסף - בהתאם לפסיקה ולהוראות סע' 68 (ב) לחוק, כמו גם הוראת תקנה 49 לתקנות בית המשפט לענייני משפחה (סדרי דין) התשפ"א – 2020, מעת שנפלה מחלוקת בין ההורים לעניין מתן חיסונים לילדיהם הקטינים, ראוי לשמוע את עמדת הקטין בסוגיה, להביא בשיקול הדעת את עמדתו וליתן לו הזדמנות ראויה להביעה.

יחד עם זאת בהתאם להוראה הנ"ל במקרים מתאימים בסמכותו של בית המשפט לקבוע כי הילד לא יישמע וזאת "מנימוקים מיוחדים שיירשמו...

בתשובתו הוא אף מסתמך על אחד מרופאי העיר בקארקוב, המכונה על ידו הדוקטור שמעון הצדיק, אשר ממליץ אף הוא על שימוש בחיסון כנגד אבעבועות ובלשוננו –

"והלכה כר' שמעון דוקטור בער מושבי בקהילת קודש קראקע יע"א (=יגן עליה אלוקים) במכתבו (=מאמרו) תרופה חדשה הנדפס שנת תקס"ד (=1804) אשר בו מזרז את בני עמינו לעשות רפואה בדוקה זאת לכל זרעם אם זכר אם נקבה בטרם נשמע או נראה פאקן הטבעיים בעולם המסוכנים מאוד (= לפני שמגיפת האבעבועות תגיע) וכן נוהגים בק"ק קראקע (= בקהילת הקודש בקרקוב) ובשאר קהילות הקודש.

**המערערת תישא בהוצאות המשיב בשיעור של 10,000 ₪** אשר ישולמו מתוך הערבון שהופקד על ידה בקופת בית המשפט. יתרת הערובה תושב לידיה באמצעות בא כוחה.

כב' הש' ו. פלאוט, אב"ד

אני מסכימה.

כב' הש' א. גורמן

אני מסכים.

31. נפסק כמפורט בפסק דינו של כב' הש' צ. ויצמן.
ניתן לפרסום ללא פרטי הצדדים.

ניתן היום, י"ז אדר ב' תשפ"ב, 20 מרץ 2022, בהעדר הצדדים.

אבי גורמן, שופט

צבי ויצמן, שופט

ורדה פלאוט, שופטת
אב"ד

בית המשפט המחוזי מרכז-לוד

עמ"ש 44516-10-21 ל. נ' ע. י.